
Муниципальное образование 
Серовский муниципальный округ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20

ПРИКАЗ

от 14,05.2025 г. № 85 

Об организации
индивидуального отбора в 10-е классы 
МАОУ СОШ № 20 в 2025 году

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального отбора при 
приеме обучающихся в профильные классы Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20,
утвержденного приказом от 05 апреля 2021 г. № 19, на основании Устава МАОУ СОШ 
№ 20 и имеющихся возможностей в ОО,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки подачи заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся для участия в индивидуальном отборе при приеме в 10-е профильные 
классы:

- класс социально-экономического профиля с 03.07.2025 г. по 09.07.2025 г.;
- класс гуманитарного профиля психолого-педагогической направленности с 

03.07.2025 г. по 09.07.2025 г.
2. Установить часы работы приемной, предметной, конфликтной комиссий: 

понедельник -  пятница (с 10:00 до 15:00, с 12:00 до 13:00 -  технологический перерыв); 
суббота, воскресенье -  выходной.

3. Создать приемную комиссию для обучающихся 10-х классов в следующем 
составе:

1) Гулькина Н.В., директор -  председатель комиссии.
2) Журавлёва О.А., учитель английского языка -  секретарь комиссии.
3) Вахрина Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе -  член 

комиссии.
4) Рзаева О.А., заместитель директора по воспитательной работе -  член комиссии.
5) Полякова А.А., учитель иностранного языка -  член комиссии.
4. Создать предметную комиссию для обучающихся 10-х классов для приема на 

обучение по социально-экономическому профилю и гуманитарному профилю психолого­
педагогической направленности в следующем составе:

1) Шитова М.И., заместитель директора по правовым вопросам и безопасности -  
председатель комиссии.

2) Карманович Н.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе -  
член комиссии.

3) Паначева А.И., учитель русского языка и литературы -  член комиссии.
4) Клешнина Г.Ф., учитель математики -  член комиссии.
5) Киш И. А., учитель географии -  член комиссии.
6) Кривова И.Н., учитель истории и обществознания -  член комиссии.
7) Воронкова А.А., учитель истории и обществознания -  член комиссии.
5. Создать конфликтную комиссию в следующем составе:
1) Ермоленкина И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе -  

председатель комиссии.
2) Козина Е.В., учитель математики -  член комиссии.



3) Шилова М.В., учитель русского языка и литературы, представитель трудового 
коллектива.

6. Назначить сроки работы приемной комиссии с 10 июля по 17 июля текущего 
года. При наличии свободных мест осуществляется дополнительный прием с 5 по 26 
августа.

7. Осуществлять прием обучающихся в 10-е классы в соответствии с перечнем 
документов Положения: заявление на участие в индивидуальном отборе на имя директора 
Школы не позднее 10 дней до даты начала проведения индивидуального отбора в 
письменной форме, к заявлению прилагаются: копия аттестата об основном общем 
образовании, копия справки о результатах ОГЭ по русскому языку, математике и 
предметам, выбранным для углубленного изучения на уровне среднего общего 
образования, копию портфолио достижений.

8. Осуществлять организацию индивидуального отбора обучающихся в класс 
профильного обучения поэтапно:

1 этап -  экспертиза представленных документов -  проводится в течение 5 рабочих 
дней со дня начала индивидуального отбора. Экспертиза документов проводится по 
балльной системе согласно критериям, предусмотренным пунктом 2.17. Положения.

2 этап -  составление рейтинга обучающихся.
3 этап -  принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих для 

получения среднего общего образования на профильном уровне.
Рейтинг поступающих выстраивается по убыванию (от большего результата к 

меньшему) на основании:
- среднего балла аттестата об основном общем образовании;
- результатов ОГЭ по русскому языку, математике и предметам, выбранным 

поступающим для углубленного изучения;
- результатов участия в конкурсных мероприятиях;

для детей, прошедших индивидуальный отбор, лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», устанавливается квота 
10% от числа мест, установленных для приема в соответствующий класс.

Преимущественным правом зачисления обладают следующие категории 
обучающихся:

- победители и призеры Всероссийских, региональных и муниципальных олимпиад 
по предметам профильного обучения;

- участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или 
проектов по предметам профильного обучения;

- поступающие, принимаемые в Школу в порядке перевода из другой 
образовательной организации, если они получали основное общее или среднее общее 
образование в классе с углубленным изучением соответствующих отдельных учебных 
предметов либо в классе соответствующего профильного обучения;

- имеющие по итогам учебного года за 9-й класс средний балл аттестата об 
основном общем образовании не ниже 4,6;

- обладатели похвальных грамот «За особые успехи в изучении отдельных 
предметов» (по профильным предметам);

- выпускники 9-х классов образовательных организаций, получившие по итогам 
государственной итоговой аттестации положительные отметки («4» и «5» баллов) по 
профильным учебным предметам.

При равных результатах индивидуального отбора определяющим является средний 
балл аттестата об основном общем образовании.

9. Довести информацию до обучающихся, родителей (законных представителей) 
обучающихся о времени работы приемной, предметной и конфликтной комиссий и 
результатах зачисления посредством размещения данной информации на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных



стендах образовательной организации Рзаевой О.А, заместителю 
воспитательной работе.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

директора по

Н.В. Гулькина


